ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 13 МАРТА 2025 Г. N 94 "О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ЕДИНОВРЕМЕННЫХ КОМПЕНСАЦИОННЫХ ВЫПЛАТ

РАБОТНИКАМ ОТРАСЛИ КУЛЬТУРЫ, ПРИБЫВШИМ

(ПЕРЕЕХАВШИМ) НА РАБОТУ В СЕЛЬСКИЕ НАСЕЛЕННЫЕ

ПУНКТЫ, ЛИБО РАБОЧИЕ ПОСЕЛКИ, ЛИБО ПОСЕЛКИ

ГОРОДСКОГО ТИПА, ЛИБО ГОРОДА С ЧИСЛОМ ЖИТЕЛЕЙ ДО

50 ТЫСЯЧ ЧЕЛОВЕК НА ТЕРРИТОРИИ ПСКОВСКОЙ

ОБЛАСТИ"

ОБЗОР ДОКУМЕНТА

Работникам отрасли культуры, прибывшим (переехавшим) на

работу в населенные пункты Псковской области с числом жителей до

50 тыс. человек, будут предоставляться единовременные

компенсационные выплаты.
Единовременные компенсационные выплаты предоставляются

Комитетом по культуре Псковской области однократно в размере 1 млн

руб. работникам отрасли культуры, прибывшим (переехавшим) на работу

в сельские населенные пункты, рабочие поселки, поселки городского

типа, города с числом жителей до 50 тыс. человек и одновременно

соответствующим следующим требованиям:

- являются гражданами Российской Федерации;

- имеют высшее образование или среднее профессиональное

образование;

- прибыли (переехали) после 1 января 2025 г. на работу в сельские

населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского

типа, либо города с числом жителей до 50 тыс. человек;

- заключили трудовой договор с организацией культуры на

условиях полного рабочего дня и выполнения трудовой функции на

должности, включенной в Перечень вакантных должностей работников

отрасли культуры Псковской области в организациях культуры, в том

числе их структурных и обособленных подразделениях, при замещении

которых предоставляются единовременные компенсационные выплаты,

или договор о предоставлении единовременной компенсационной

выплаты по форме, утвержденной приказом Комитета по культуре

Псковской области.

Постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2025 г.